Р Е Ш Е Н И Е
С О В Е Т   Д Е П У Т А Т О В
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ПРИДОЛИННЫЙ СЕЛЬСОВЕТ
ТАШЛИНСКОГО РАЙОНА ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
Третьего  созыва

	24.03.2016
	№
	  6/22-рс

 О передаче полномочий
организации исполнения местного
бюджета муниципального
образования Придолинный сельсовет
 администрации Ташлинского района

     В соответствии со ст.154 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Уставом муниципального образования Придолинный сельсовет Ташлинского района Оренбургской области Совет депутатов
РЕШИЛ:
       1.  Администрация муниципального образования Придолинный сельсовет Ташлинского района Оренбургской области передать администрации Ташлинского района Оренбургской области полномочия по организации исполнения бюджета, в части следующих функций:
        - открытие лицевых счетов Поселению для исполнения местного бюджета в порядке, установленном Финансовым отделом администрации Ташлинского района;
 	- осуществление учета поступлений налоговых и неналоговых доходов, а также безвозмездных перечислений из бюджетов других уровней, физических и юридических лиц, в разрезе кодов бюджетной классификации;
 	- осуществление через УФК операций по проведению кассовых выплат со средствами бюджета Поселения в пределах остатка средств на его счете, на основании предъявленных Поселением электронных документов, подписанных электронно-цифровой подписью главы администрации Поселения;
	- осуществление санкционирования расходов бюджета Поселения, предъявляемых к оплате на наличие бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, на правильность заполнения платежных поручений и применение кодов бюджетной классификации, а также осуществляет контроль за исполнением бюджетных обязательств, принятых свыше 100 тыс. рублей;
         - учет операций со средствами бюджета Поселения на лицевых счетах, открытых в финансовом отделе администрации Ташлинского района;
         - направление Поселению выписок из лицевых счетов Поселения с приложением документов, на следующий день после получения их из УФК;
	- обеспечение конфиденциальности операций по лицевым счетам получателей бюджетных средств Поселения в соответствии с действующим законодательством;
	- информирование получателей средств бюджета Поселения об изменении порядка исполнения бюджета;
	- консультация получателей средств бюджета Поселения по вопросам документооборота и вопросам, возникающим в процессе организации исполнения бюджета Поселения;
          - осуществление переданных полномочий надлежащим образом в соответствии с действующим законодательством.
      2.  Контроль за исполнением данного решения оставляю за собой.
          3. Установить, что настоящее решение вступает в силу со дня его официального обнародования и распространяется на правоотношения возникшие с 01.01.2016г.

Председатель Совета депутатов
Глава муниципального образования			 Д.М.Горбунова

Разослано: администрации района, прокурору района.